ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7860 от 24.11.2014
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 30.10.2012
№ 8387 «Об утверждении порядка
создания и использования,
в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения муниципального образования
городского округа город Сургут»
В соответствии со ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ            «О безопасности дорожного движения» (с изменениями от 14.10.2014),                   ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах          и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений              в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями              от 22.10.2014), ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»            (с изменениями от 22.10.2014), п.30 ч.2 ст.40 Устава муниципального образо-вания городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города           (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях создания и обеспечения функционирования  парковок на территории муниципального образования городской округ город Сургут:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.10.2012 № 8387 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городского округа город Сургут» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац пятый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Оператор – мниципальная организация, уполномоченная муниципальным правовым актом Администрации города на осуществление соответствующих функций по эксплуатации платных парковок и взиманию платы за пользование на платной основе парковками».
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. Перечень платных парковок устанавливается муниципальным           правовым актом Администрации города».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее            постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Базарова В.В.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин